Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 92/2015

 OBJETO: Contratação de empresa especializada em consultoria na Gestão de Transito
e Transporte e na Atualização e Implementação do Plano Diretor do Município de Francisco
Beltrão, através de regulamentação de instrumentos previstos na lei para o planejamento e
gestão urbana participativa, no âmbito da Lei Federal nº 10.257/2011 e de acordo com a lei nº
12.587, de 3 de janeiro de 2012 da Política Nacional de Mobilidade Urbana é instrumento da
política de desenvolvimento urbano de que tratam o inciso XX do art. 21 e o art. 182 da
Constituição Federal, objetivando a integração entre os diferentes modos de transporte e a
melhoria da acessibilidade e mobilidade das pessoas e cargas no território do Município.

 Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993, torna-se publico o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo
critério menor preço por item:

FORNECEDOR Item
Valor total

 R$

LAHSA PLANEJAMENTO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME 1 144.000,00

  Valor total dos gastos com a Tomada de preços nº 92/2015 - R$ 144.000,00 (cento e
quarenta e quatro mil reais).
Homologo a presente licitação,

Francisco Beltrão, 30 de dezembro de 2015

EDUARDO AUGUSTO SCIREA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2012.587-2012?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2012.587-2012?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2012.587-2012?OpenDocument
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art21xx
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art182
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art182
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art182